## GLYCYRRHIZA.

LINN. *Syst. veg.* p. 557. *Gen. pl.* p. 380.

308.

*Pharm.* GLYCYRRHIZAE f. LIQVIRITIAE  
*Radix.*

*Glycyrrhiza glabra*; leguminibus glabris, stipulis nullis, foliolo impari petiolato LINN. *Syst. veg.* l. c. *Glycyrrhiza siliquosa et germanica* C. B. Γλυκυρριζα THEOPH. Γλυκυρριζα rel. Graecorum. Conf. descriptio amplior ill. PALLAS in *Reise durchs Russ. Reich* T. 1. p. 498. n. 120. Icon: REGNAULT *Botan.* la Reglisse. Pl. perennis in Franconia, Hispania, Gallia inferiori, Italia, item in australiori deserto ad laikum Rutheniae sponte crescens. Sed in Anglia, Lotharingia aliisque locis copiose colitur. In horto nostro botanico floret quidem quotannis, sed raro legumina format. Translatio eius difficulter succedit ob fibrarum paucitatem.

Quum fructum referre Platani pilulas et asperio-  
riorem significet DIOSCORIDES (*M. m. Lib. 3. cap. 7.*): de *Glycyrrhiza echinata* LINN. eum loqui  
vero simile est, et hanc nominatim veteribus visita-  
tam. Cuius etsi radicem alterius vinci dulcedine et  
gratia LOBELIVS (*Advers.* p. 405.) affirmat, copiose  
tamen ad Volgam effoditur, ac ex eadem in pharma-  
copo-

copio Aſtrachanenſi tanta copia ſuccus paratur, vt imperio toti Ruthenico ſufficiat (LERCHE in GMEL. *Fl. Sibir. T. 3. pag. 32.*). Litteris d. 10. Nov. a. 1778. etiam L. B. DE ASCH certioſer me fecit, vtramque in Ruſſia iam pari paſſu et praefcriptionibus medicis et effectu ambulare. Quod et confirmat, quae nouiſſime in lucem prodiit, *Pharmacopoea Ruſſica p. 25.*

**RADIX** Gl. glabrae repens, ſed profunde deſcendens, tenax, pollicem vel infra craſſa, extrinſecus bruno fulca et, dum ſicca eſt, rugoſa, interne flauelcentis coloris. Transuerſim ſecta, etiamſi ſicca, radios et vaſa ſuccoſa prodiit, quae maiora et diſtinctiora ſub microſcopio in Hiſpanica radice, quam Franconica, apparent. Vnde argumentum capitur haud improbabile, iſtam huic praeferendi (WEDELLI et SCHMIDII *Diff. de Glycyrrh. p. 9. ſqq.*) quae, ſive Hiſpanica, et dulcedine reliquis antiſtat (SPIELM. *M. m. p. 456.*). Sapor radicis dulcis, inprimis parte corticali, et nonnihil mucilaginofus; diutius guſtata leuem amaritiem prae ſe fert. Coſtione ingrate amareſcit. Aqua extractum dimidii fere ponderis radicis eruitur; ſpiritu vini autem extractum, quod modo quartam circiter eius partem conſtituit; quod ipſum prius dicto dulcius longe eſt, vtpote non inſipida mucilage commiſtum (LEWIS *M. m. p. 297.*). Ab aliis dulcibus Glycyrrhiza in eo differt, quod difficile fer-

mentationem subeat. Ore retentam sedare sitim vetustissima obseruatio est (THEOPHR. *l. 9. cap. 13.*), vt ideo *αδιψον* dicta. Succum eliquatum idem facere (DIOSC. *l. c.*). Vnde hydropicis grauiter sitientibus eximum solamen radicis masticatio affert, vetusta pariter experientia (PLINII *Lib. 22. cap. 9.*), quam hodierna laete confirmat. Stimulos praeterea acres inuoluit, fibras relaxat, exulcerata abstergit, et aliorum dulcium in modum blande resoluit. Frequens igitur eius vsus est in tussi, raucitate, scretu in affectionibus pectoris imo inflammatoriis languente, in nephritide, stranguria, erosionibus faucium. Pro hisce scopis vel pulueri locus est, vel concisa radix in infuso theaeformi cum aliis propinatur. Si decoquenda, nonnisi ad finem coctionis reliquorum addenda, ne amarities fastidium pariat. Prostat et copia praeparatorum, in quibus crebrius, quam per se, aegris offertur. Additur subinde radix aliis adcelandum ingratum eorundem saporem, prout pilulis puluis vel eo fine inspergitur, et ne inter sese cohaerescant. Quantum conferat, vt cortex Peruvianus gratus ingeratur, alibi iam significauimus (*App. med. T. 1. p. 570.*).

#### PRAEPARATA ET COMPOSITA.

SUCCVS vel EXTRACTVM *Pharm. omn.* Isti in Hispania parato praerogatiua vulgo conceditur. Ibi

Ibi in Catalonia praecipue ex radicibus siccatis aqua coctis expressione eruitur succus et in extracti tenacitatem coctione spissatus vltterius solis vi densatur. Forma subcylindrica venditur longitudine sex pollicum, crassitie vnus vel maiori foliis laurinis obuolutus, in fractura splendens. Dulcis saporis cum leui amaritie. Reiciatur empyreuma sapiens vel olens, et qui lingua diffluens foeces relinquit. Liberatus ab hisce noua solutione et decantatione **SUCCVS LIQVIRITIAE DEPVRATVS** (*Ph. Dan. p. 249.*) audit. Hac extracti forma omnium creberrime radix in vsum vertitur. In tussi et reliquis pectoris affectionibus dictis non priuandum sua laude, vel per frustula ore liquatum, vel in linctu oxymelle commixtum, vel aqua destillata solutum et aliis commodis mixtum. Pauperes vtiliter decoctum auenae, in quo solutum fuit, potant. Larga vero eius copia requiritur, ad sesquiunciam per diem (*TISSOT Avis p. 181.*). Instar suppositorii vsurpatum in haemorrhoidariis ardorem ani leuat (*STÖRCK Unterricht für Feld- und Wundärzte T. 2. p. 81.*).

**PASTA LIQVIRITIAE** *Ph. W. p. 135.* Ob decoctum radicis Gummi Arabici et saccharo a. l. iunctum lubricandis faucibus et acri stimulo ad tussim vellicantem inuoluendo inferuit. Pertinaciori autem tussi non sufficit.

BACILLI DE LIQVIRITIA ALBI f. LIQVIRITIA ALBA COCTA *Ph. W. p. 27.* Constat ex G. Arabico, Speciebus diaireos et diatragacanthae, radice Liquirit. et Amylo, addita demum copia Sacchari et mucilagine Tragacanthae. In mitioribus faucium et pectoris affectionibus pariter locum habet.

BACILLI DE LIQV. CITRINI *l. c. p. 28.* Ex radice Ligu. Ireos Florent. Amylo, Croco, Saccharo cum mucilagine Tragacanthae in suam formam redactis. Croco ob exiguam quantitatem nonnisi color, nec vlla anodyna efficacia, in hisce debetur. Ob mucilaginem parciorem minus inuoluunt, quam praecedentes.

TROCHISCI BECHICI ALBI *Ph. W. p. 234.* Eiusdem fere compositionis, ac bacilli de Liquir. albi, et valor idem. Sed omitti hic possent ob defectum radicis Glycyrrhizae.

TROCHISCI BECHICI CITRINI *l. c.* Proxime accedunt ad nuperrime dictos selectu partium, sed loco Amyli radix Liquiritiae et Crocus adduntur. Prioribus efficaciores.

TROCHISCI BECHICI NIGRI *l. c.* Accedunt semina aromatica Anisi et Foeniculi et succus Liquiritiae, vnde color nigricans. Efficacius resoluunt, quam reliqui.

SYRVPVS GLYCYRRHIZAE *Ph. W. p. 211.* Compositus iusto magis, radicem Glycyrrh. herbasque

que capilli Veneris et Hyssopi comprehendit. Dicitis pectoris vitii dicatus, rarioris hodie vsus.

VNGVENTVM DE LIQVIRITIA *Ph. W. p. 244.* Obsoletum. Plurima vis a Nihilo albo, Cerussa et Camphora in excoiationum et fissurarum sanatione, contra quas laudatur, deriuanda.

ELIXIR PECTORALE REGIS DANIAE *Ph. W. p. 54.* Simplicius occurrit in *Ph. Dan. p. 149.*

ELIXIR PECTORALE WEDELII *Ph. W. l. c.* SPECIES TRAGAC. FRIGID. *Ph. W. p. 180.*

309.

*Pharm. Ruth.* GLYCYRRHIZAE Radix.

*Glycyrrhiza echinata*; leguminibus echinatis, foliis stipulatis, foliolo impari sessili LINN. *Syst. veg. p. 557.* Glycyrrhiza capite echinato c. B. Conf. prolixior descriptio cel. PALLAS in *Reise durchs Russ. Reich T. 1. p. 498.* Icon: JACQV. *Hort. Vindob. Tab. 95.* Pl. perennis, cr. in australioribus regni Ruthenici et Apulia. In horto nostro quotannis flores maturaque semina fert.

Commode substituitur in Ruthenia praecedenti speciei; de qua re vide supra p. 374.

## ASTRAGALVS.

LINN. *Syst. veg.* p. 566. *Gen. pl.* p. 385.

310.

*Pharm.* TRAGACANTHAE Gummi.

*Astragalus Tragacantha*; caudice arborescente, petiolis spinescentibus LINN. *Spec. pl.* p. 1073. *Tragacantha* C. B. DU HAMEL *Traité des Arbres* T. 2. p. 343. *cum fig.* ICON: REGNAULT *Botan.* la Gomme adragant. Frutex exiguus Gallo-Prouincia, Italiae, Siciliae, Candiae, vbi in monte Ida crescit, et aliarum Orientis regionum.

GUMMI hoc sponte aestate adulta erumpit per corticem ex trunci et ramorum medulla, vti et interstitiis fibrarum radiatim dispositarum ipsius ligni, vbi coaceruatum nouo vrgentis a tergo riuo vltterius proPELLITUR. Qui mora et calore coit gummosus succus, vltterius contactu aëris densatur. Sicque laminarum rugosarum, lineam plus vel minus crassarum, interstinulorum instar contortarum, vel granorum forma saepe cauorum stirpi adhaeret, vt ex icone TournEFORTII (*Voyage du Levant* T. 1. p. 21.) cognoscere est. Colore variat, vnde distinctio in *Tragacantham albam* et *flauam* s. *rufam*. Prior vtpote purior vnice in medicum scopum seruari debet, altera fordibus variis inquinata opificibus relinquenda.

Trans-

Transfertur vtraque magna copia ex Turcia. Nam arbores Europaeae vel nihil vel exiguum modo gummi suppeditant. Gummi probae notae subperlucidum, fragile, odoris saporisque expers est.

Longe difficilior soluitur aliis gummatibus aqua et vix perfecte, nempe intumescit quidem et in maiori copia aquae agitatione sese commiscet cum eadem, sed illa inde turbida euadit, et conciliata isti quiete mucilago fundum petit, et aqua pristinam limpitudinem recuperat. Hinc et mucilago eius difficilior longe et minus constanter agitando oleum cum aqua copulat, quam illa Gummi Arabici, et ad combinanda balsama cum eadem per trituram largiori quantitate opus est, nec tam diu connubium istud perdurat. Nec tam apte acidum vitrioli obuelat (FRENCH in *med. Observ. and Inquir. Vol. 1. p. 423. 425.*). Frustra et tentatum, triturando illam cum mercurio viuo coniungere (PLENK'S *Art d. Quecksilber zu geben, Exper. 9. p. 28.*). Frigida tamen aqua Tragacantham absque praeuia eius in puluerem comminutione perfecte intra quinque vel sex horas scilicet posse, cl. RUTTY (*Observations on the Lond. et Edinb. Dispensatories p. 179.*) asseuerat. Drachma eius vna librae vni ciuili aquae syrupi spissitudinem inducit (*New Dispens. p. 136.*). Vix vnquam sola exhibetur, sed commista aliis, idque plerumque soluta, licet in puluere minus fastidii pariat. Aegre tamen in puluere  
rem